Signum domni Henrici quarti regis invictissimi.
Adalbero cancellarius, vice Sigefridi archicancellarii, recognovi.
Anno Dominicae incarnationis mill. lxxvi , indictione xv, x kalen-

das Iunii data, anno autem ordinationis domni Heinrici im regis
xvim, regni vero xxi.

Actum Wormatie, feliciter in nomine Domini Iesu. Amen.
Naar het oorspronkelijke op den huize Biljoen,

met opgedrukt zegcl.
Dat Bruoche , zoo als Van Slichtenhorst , Gelderse geschiedenissen , Appendices ,

bl. 583. roeds beweerde, het tegenwoordig landgoed Biljoen bij Velp is, heb ik
nader bewezon in een opstel over deze oorkonde, inde Bijdragen voor Vaderlandsche
geschiedenis en oudheidkunde van Nijhoff, thans van Dr! Fruin , Nieuwe Reeks, D. vi
bl. 336 en vlg Daar heb ik ook weggenomen de dwaling, dat de oorkonde op papier
en niet op perkament geschreven zoude zijn.
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N°. 186.

Sigewin, aartsbisschop van Keulen, verklaart dat gravin Irmengarde aan den
proost van Rees gegeven heeft de strafrechtspraak over de hoorigen der kerk,
de varkenstienden te Rees, Emmerik en Stralen, eene curtis te Wezevelde en hare
bezittingen te Königswinter.

Tusschen de jaren 1079 en 1089.

f In nomine sancte et individue Trinitatis.
Sigewinus, divina f'avente dementia, licet indignus, Ooloniensis

ecclesie archiepiscopus.
Notum sit cunctis in Christo fidelibus , qualiter Irmengarda comi-

tissa, pro suis parentumque suorum in ßesa quiescentium peccatis
redimendis, eidem ecclesie contulit hoc munus honoris, ut si quis forte
ex familia sancte Dei genitricis Marie in pace confracta, vel in furto
seu in aliis huiusmodi rebus deliquerit, quicquid sui iuris exinde erat,
hoc predicti loci prepositus iustificandum ac definiendum habeat suc-
cessoribusque suis, Deo propitio , constituit, ut tribus anni temporibus
procedant in Aspelo predicti fratres, Deum et sanctum Georgiuin pro
stabilitate sancte ecclesie ibidem humiliter deprecando. Deinde cum
videret fratres predictos intollerabili penuria tabescere pulmenti, do-
navit etiani in prebendam fratrum cotidianis duntaxat diebus suorum
decimam porcorum, nee non eorum, queeunque eisdem porcis adiieientur
in augmentum, sive in tritico, sive in siligine seu in denariis , in
bis videlicet locis : in Resa, in Embrico, in Strala. Et si forte glan-
difer annus fuerit, in quameumque proprietatis sue silvain porci sui
ingrediantur, illuc pariter et illi saginandi sequantur. Rursus si
tanta copia provenerit glandis, ut et extraneorum porci in sui nemoris
pascua admittantur, ex bis saginatis quicquid predicte comitisse iure
debetur, huius quoque deeima fratrum predictorum usui deputetur.